pernyataannya, dia menegaskan bahwa istihsan merupakan Sembilan persepuluh dari

ilmu. Seperti dinyatakan Imam as-Syatibi dalam kitabnya al-Muwafakot (kitab ushul

fikih), istihsan yang dipakai Imam Malik adalah mendahulukan kehendak al-

Maslahah al-Mursalah (Istislah) atas kehendak kias, dan hal itu menurut Ibnu ‘Arabi

(W. 638 H/ 1240 M: ahli ushul fiqih Mażhab Maliki) dilakukan karena rukhsah

(azimah dan rukhsah). Di antara contohnya Imam Malik membolehkan mengupah

seorang pekerja dengan upah berupa memberi makan selama ia bekerja walaupun

kadar makanan dan takarannya tidak ditentukan secara pasti. Kaidah umum melarang